
Nº 65, sexta-feira, 4 de abril de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

321 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 
 

O Pregoeiro da P.M. de Cordeiros com fulcro na Lei 
10.520/02, torna público que está aberta a licitação sob a modalidade 
de Pregão Presencial No- 011/2014, do tipo menor preço global, ob- 
jetivando o fornecimento de camisetas para atender as necessidades 
da Secretarias Municipais de Cordeiros. Abertura dia 16/04/14, às 
14:00 hs. O Edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, situada 
na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, das 08:00 
às 12:00 hs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014 
 

O Pregoeiro da P.M. de Cordeiros com fulcro na Lei 
10.520/02, torna público que está aberta a licitação sob a modalidade 
de Pregão Presencial No- 012/2014, do tipo menor preço global, ob- 
jetivando o fornecimento de gás liquefeito de petróleo, para atender 
as necessidades da Secretarias Municipais de Cordeiros. Abertura dia 
16/04/14, às  14:30  hs.  O Edital  poderá  ser  adquirido  na Sede  da 
Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cor- 
deiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs. 

 
Cordeiros-BA, 3 de abril de 2014. 

CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

 
A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, torna pú- 

blico, a todos, que está aberto o PREGÃO PRESENCIAL 015/2014, 
para contratação de empresas para fornecimento de medicamentos, 
materiais de uso hospitalar, odontológicos, descartáveis em geral, de 
lavanderia e outros para a Secretaria de Saúde do Município. Aber- 
tura: 16/04/2014, às 9h. Bases legais: leis 10.520/02, 8.666/93, 
123/06 e Decreto 077/09. Para retirar o Edital na Sede da Prefeitura 
será cobrada taxa de R$ 70,00. As demais fases deste PP serão 
publicadas no Site www.correntina.ba.io.org.br e o Edital no Site 
www.correntina.ba.gov.br. Informações: (77) 3488-3247. 

 
EZEQUIEL PEREIRA BARBOSA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CT. No-  040/2014. PROC./ADM. No-  0033/2014 - TOMADA DE PRE- 
ÇOS No- 002/2014 - OBJETO: Obras de Construção de duas Quadras 
Poliesportivas cobertas, com vestiários nos Povoados de Cantinho e 
Lagoa do Oscar neste Município de Cristópolis-Ba. - CONTRA- 
TADA: NILSON PORTO ENGENHARIA LTDA., no valor total de 
R$ 1.017.994,20. 

 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA No-  1/2014 
 

O Município de Cristópolis, Estado da Bahia, torna púbico, 
que fará realizar a Chamada Pública No- 001/2014 nos termos da Lei 
11.947/2009 e considerando o disposto no art. 21, da Resolução/FN- 
DE/CD No- 38, de 16 de julho de 2009, para aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para atender a merenda escolar da 
Rede Municipal de Ensino de Cristópolis. Os envelopes serão re- 
cebidos no dia 16/04/2014, as 09:00 horas (horário local), na Se- 
cretaria de Administração, situada na Av. Major Claro, 160, Centro, 
Cristópolis-Ba. Informações adicionais na sala da CPL, ou através do 
site do Diário Oficial do Município: www.cristopolis.ba.io.org.br. 

 
Cristópolis-BA, 3 de abril de 2014. 

JUSCELINO LIMA NUNES 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014 

 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção para atender as ne- 
cessidades de todas as secretarias deste município. DATA: 16/04/2014 
às 09h00min. LOCAL: sede da Prefeitura situada na Rua Manoel 
Araújo n° 01, Centro, Dom Basílio-BA. O Edital estará à disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 
12h00min. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  17/2014 
 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras, protetores e peças para a 
manutenção dos veículos e poços artesianos deste município. DATA: 
16/04/2014 às 15h00min. LOCAL: sede da Prefeitura situada na Rua 
Manoel Araújo n° 01, Centro, Dom Basílio-BA. O Edital estará à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 
08h00min às 12h00min. 

 
Dom Basílio-BA, 3 de abril de 2014. 

SUZETE IZABEL PEREIRA 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-  44/2014 
 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO No-  002/2014  CONTRA- 
TANTE: MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO CONTRATADO: 
AZEVEDO  LEMOS  ENGENHARIA  LTDA  -  ME  CNPJ/CPF: 
13.537.851/0001-10 OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços para adequação das instalações físicas do 
Estádio Municipal José Santos Rosa, conforme especificações cons- 
tantes do Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na 
Lei Federal nº. 8.666/93. Convênio nº 009/2013 VALOR TOTAL: R$ 
319.284,68 (trezentos e dezenove mil duzentos e oitenta e quatro 
reais e sessenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 10 (dez) meses con- 
tatados a partir da ordem de serviço ASSINATURA: 01 de abril de 
2014 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Crédito Especial Lei nº 
082/2014. 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-   2 / 2014 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Face 
às justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação, homologo o 
resultado da Tomada de Preço nº 002/2014 cujo objeto da licitação: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços para 
adequação das instalações físicas do Estádio Municipal José Santos 
Rosa, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital, e 
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Con- 
vênio  nº  009/2013  Empresa  Vencedora:  AZEVEDO  LEMOS  EN- 
GENHARIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob nº 13.537.851/0001- 
10 Rua XV de novembro nº 02 - A 1º Andar Centro Ubaira - Bahia 
Totalizando  R$  319.284,68  (trezentos  e  dezenove  mil  duzentos  e 
oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos). Registre-se, Cum- 
pra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

 

Elísio Medrado, 1o-   de abril de 2014. 
ALOÍSIO F. ANDRADE JUNIOR 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FEIRA DE SANTANA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO No-  102/2014 
PREGÃO ELETRÔNICO No-  27/2014 

 
Foi FRACASSADA a Licitação 102/2014, objeto: Aquisição 

de 01(um) micro-ônibus (bolsa móvel), veiculo automotor 0km, ano 
2014, para atender ao Programa Federal Bolsa Famíilia, coordenado 
pela secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Informações no 
Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias 
úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 
8345/8319. 

 
Em 3 de abril de 2014. 

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 
Pregoeira 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 107/2014 

PREGÃO ELETRÔNICO No-  32/2014 
 

Foi FRACASSADA a Licitação 107/2014, objeto: Contra- 
tação de empresa para prestação de serviço para Casa do Trabalhador 
conforme plano de trabalho convênio 778827/2012: locação de má- 
quina fotocópias; reprografia e impressão; serviços nas instalações 
elétricas; confecção de porta carteira de trabalho e fornecimento de 
software Phone/VKS 10; atualização Tariton Flaex 32 ramais e ins- 
talação de  antivírus.  Considerando  que os  Lotes  I,  II  e III  foram 
FRACASSADOS e o Lote IV foi Deserto. Informações no Dpto de 
Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, 
das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 
8345/8319. 

 
Em 3 de abril de 2014. 

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 

 
O Município de Filadélfia(BA), através da Presidente da 

Comissão de Licitação, comunica aos interessados que se encontra 
aberto a licitação: CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 001/2014. Ob- 
jeto: contratação de Empresa de Construção Civil para prestar ser- 
viços na construção de Escolas Municipais nos Povoados Cabeça da 
Vaca e Aguadas no interior do Município. Será realizado no dia 05 de 
maio de 2014, às 10:00 h, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, situado na Avenida Antonio Carlos Magalhães, nº 267, 
Centro, nesta Cidade de Filadélfia(BA). O Edital poderá ser adquirido 
na sede da Prefeitura. As informações serão obtidas na sede da Pre- 
feitura situada na Av. Antonio Carlos Magalhães, 267 - Centro, Fi- 
ladélfia - BA, das 08:00 às 12:00 h, ou pelo telefone (74) 3551- 
2151. 

 
VANESSA LOPES DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO No-  7/2014 

 
Torna público Alteração do Edital, objeto é a aquisição de 

instrumentais e equipamentos odontológicos que houve alteração nos 
lotes I e II do anexo I - Especificações Técnicas. Assim a Alteração 
De Edital e o Edital Retificado será publicado no Diário Oficial da 
União, Informamos, que a nova data da sessão: 16/04/2014, 10hs. 
Edital na sala da tel (73) 3234 3711 / 3234 3710. 

 
Ilhéus-BA, 2 de abril de 2014 

BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA 
Pregoeiro 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÕES 
 

Torna público Pregão Presencial No- 008/2014 Objeto: Aqui- 
sição de gasolina combustível, comum. Data: 16/04/2014 - Hora 
16:00 e Pregão Presencial No- 014/2014 - Objeto: Contratação de 
empresa especializada em serviços de confecção de faixa, audoor, 
adesivo, banner, placa galvanizada e totens. Data: 17/04/2014 - Hora 
14:30 na sala de Licitação. Tel: (73) 3234 3542 e 3234 3539. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014 

 
Torna público Objeto: Contratação de empresa especializada 

para   prestação   de   serviços   de   locação   de   07   veículos.   Data: 
16/04/2014 - Hora 14:30 - Patrimônio Líquido Lote I R$ 18.000,00 - 
Local: Anexo de Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, S\N - 

.Edital na sala de LICITAÇÃO, tel: (73) 3234 3542. 
 

Ilhéus-BA, 2 de abril de 2014 
EMANUEL F. NETO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  2/2014 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA faz saber que realizará li- 

citação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA sob o n.º 
002/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada para obra 
Infraestrutura Urbana consistente em Pavimentação Asfáltica e Re- 
capeamento de diversas Vias Públicas Urbanas do Município de Irecê 
BA, conforme Contrato de Repasse 1013695-40/2013 e 1008106- 
98/2013/Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal. Tipo: Me- 
nor Preço por Lote. Sessão: 06 de Maio de 2014, às 09:00h. In- 
formações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou 
no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques  Dourado 
Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
Irecê-BA, 2 de abril de 2014 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2014 - SRP 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li- 

citação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob 
o n.º 036/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de materiais para construção, hidráulicos e de jardinagem 
com o escopo de suprir as demandas do Município de Irecê BA. Tipo 
Menor Preço por Lote. Sessão: 22 de Abril de 2014 às 09:00h. Info. 
das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de 
Licitações sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, 
Centro, Irecê/BA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  37/2014 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li- 

citação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob 
o n.º 037/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de Material Elétrico com o escopo de suprir as demandas 
do Município de Irecê BA. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 17 de 
Abril de 2014 às 09:00h. Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone 
(74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações sito na Praça Teotônio 
Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
Irecê -BA, 2 de abril de 2014 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014040400380 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-04-04T08:58:57-0300




